
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας των αιρετών του Δήμου Ηρωικής Πό-

λης Νάουσας, για το έτος 2022.

2 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Ηρωικής 

Πόλης Νάουσας, για το έτος 2022.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-

λήλων του Δήμου Χερσονήσου για το έτος 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 325469 (1) 

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας των αιρετών του Δήμου Ηρωικής Πό-

λης Νάουσας, για το έτος 2022.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 27 της υποπαρ. Δ9 της 
παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές 
διατάξεις Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας 
και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρημα-
τοδότησης» (Α’ 94), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 
36 του ν. 4484/2016 (Α’ 110).

3. Την υπό στοιχεία 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 (ΑΔΑ: 
ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2) «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων της υποπαραγράφου Δ9 της παρ. Δ του άρ-
θρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94) “Δαπάνες μετακινούμενων 
εντός και εκτός επικράτειας”», εγκύκλιο του Υπουργείου 
Οικονομικών.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98).

5. Τις διατάξεις της περ. ββ την παρ. Α του άρθρου 8 του 

π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Μακεδονίας- Θράκης» (Α’ 235).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

(Α’ 47).

7. Τις διατάξεις της υπ’αρ. 14138/15.05.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 

250) απόφασης Υπουργού Εσωτερικών, περί διορισμού 

Συντονιστή, στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονί-

ας - Θράκης.

8. Το υπ’ αρ. 19827/01.12.2021 έγγραφο-αίτημα, του 

Δήμου Ηρωικής Πόλης Νάουσας, για καθορισμό του ανώ-

τατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας, 

για το έτος 2022, των αιρετών του Δήμου.

9. Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης από την 

απόφαση αυτή δαπάνης, που θα βαρύνει τον υπό ψήφιση 

προϋπολογισμό έτους 2022 του Δήμου Ηρωικής Πόλης 

Νάουσας, ανέρχεται στο συνολικό ποσό των 18.000,00 

ευρώ, για την κάλυψη της οποίας, υπάρχουν εγγεγραμμέ-

νες οι σχετικές πιστώσεις στον Κ.Α. 02.00.6421, σύμφωνα 

με την υπ’ αρ. 19777/01.12.2021 βεβαίωση του Οικονο-

μικού Τμήματος, Δήμου Ηρωικής Πόλης Νάουσας, απο-

φασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατά το 

έτος 2022 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών 

στο Δήμο Ηρωικής Πόλης Νάουσας, ως εξής:

Α/Α ΑΙΡΕΤΟΙ ΑΡΙΘΜΟΣ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ
 ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

 ΑΝΑ ΑΙΡΕΤΟ

1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 1 60

2 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 5 20

3
ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ
 ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

1 20

4
ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ

10 20

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Βέροια, 7 Δεκεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6671

85031

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.01.28 14:23:27
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ85032 Τεύχος B’ 6671/31.12.2021

   Αριθμ. 325188 (2) 

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Ηρωικής Πόλης 
Νάουσας, για το έτος 2022.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 27 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές 

διατάξεις Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας 

και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 36 

του ν. 4484/2016 (Α’ 110).

3. Την υπό στοιχεία 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 (ΑΔΑ: ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2) «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατά-

ξεων της υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94) “Δαπάνες μετακινούμενων 

εντός και εκτός επικράτειας”», εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυ-

ρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98).

5. Τις διατάξεις της περ. ββ της παρ. Α του άρθρου 8 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Μακεδονίας- Θράκης» (Α’ 235).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47).

7. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. 14138/15.05.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφασης Υπουργού Εσωτερικών, περί διορισμού 

Συντονιστή, στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας - Θράκης.

8. Το υπ’  αρ. 19826/01.12.2021 έγγραφο-αίτημα, του Δήμου Ηρωικής Πόλης Νάουσας, για καθορισμό του ανώ-

τατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας, για το έτος 2022, των υπαλλήλων του Δήμου.

9. Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης από την απόφαση αυτή δαπάνης, που θα βαρύνει τον υπό ψήφι-

ση προϋπολογισμό έτους 2022 του Δήμου Ηρωικής Πόλης Νάουσας, ανέρχεται στο συνολικό ποσό των 5.700,00 

ευρώ, για την κάλυψη της οποίας, υπάρχουν εγγεγραμμένες οι σχετικές πιστώσεις στους Κ.Α. 02.10.6422 (2.000,00 

ευρώ), 02.15.6422 (700,00 ευρώ), 02.20.6422 (400,00 ευρώ), 02.30.6422 (1.000,00 ευρώ), 02.35.6422 (400,00 ευρώ), 

02.40.6422 (700,00 ευρώ) και 02.70.6422 (500,00 ευρώ), σύμφωνα με την 19778/01.12.2021 βεβαίωση του Οικονο-

μικού Τμήματος Δήμου Ηρωικής Πόλης Νάουσας, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατά το έτος 2022 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλ-

λήλων που υπηρετούν στο Δήμο Ηρωικής Πόλης Νάουσας, ως εξής:

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟ

Σ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

1 ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 1 20

2 ΕΙΔΙΚΩΝ ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ 6 20

3 ΔΙΚΗΓΟΡΩΝ ΜΕ ΕΜΜΙΣΘΗ ΕΝΤΟΛΗ 1 20

4 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 8 20

5 ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 3 20

6 ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 3 20

7 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 7 60

8 ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 60

9 ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 4 60

10 ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

11 ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

12 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 60

13 ΠΕ ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ 1 60

14 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 20

15 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 4 20

16 ΤΕ ΔΑΣΟΠΟΝΙΑΣ 1 60

17 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ - ΔΑΣΟΠΟΝΩΝ 1 60

18 ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 1 20



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 85033Τεύχος B’ 6671/31.12.2021

19 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

20 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 60

21 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 60

22 ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 1 60

23 ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 3 20

24
ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΥ ΚΛΑΔΟΥ ΤΕ ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ 

ΣΧΕΔΙΑΣΤΩΝ
2 60

25 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 25 20

26 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 20

27 ΔΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 1 20

28 ΔΕ ΕΛΕΓΚΤΩΝ ΟΤΑ 1 20

29 ΔΕ ΔΑΣΟΦΥΛΑΚΩΝ 1 60

30 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 7 30

31 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 7 30

32 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ (ΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ) 2 30

33 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 1 30

34 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΟΙΚΟΔΟΜΩΝ 3 30

35 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΤΩΝ 1 30

36 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΞΥΛΟΥΡΓΩΝ 2 30

37 ΔΕ ΔΕΝΔΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ 4 20

38 ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 5 20

39
ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΓΡΑΦΙΣΤΑ

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΣΧΕΔΙΑΣΗΣ ΕΝΤΥΠΟΥ
1 20

40 ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 1 20

41 ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 1 20

42 ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 20

43 ΔΕ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΦΥΛΑΚΩΝ 2 20

44 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1 20

45 ΔΕ ΣΕΡΒΙΤΟΡΩΝ - ΟΔΗΓΩΝ 1 20

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Βέροια, 10 Δεκεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ 

I

   Αριθμ. απόφ. 252 (3) 

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων του Δήμου Χερσονήσου για το έτος 2022.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΗΜΟΥ ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 86 του ν. 3463/2006 «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων» (Α’ 114).

3. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 36, του άρθρου 48, του άρθρου 49 και 176 του ν. 3584/2007 «Κύρωση 

του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α’143).

4. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 176 του ν. 4261/2014 (Α’ 107).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ85034 Τεύχος B’ 6671/31.12.2021

6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, με την 

οποία παρέχονται οδηγίες σχετικά με την εφαρμογή των 

διατάξεων του κεφ. Β του ν. 4354/2015.

7. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 

Δήμο Χερσονήσου εκατόν τριάντα πέντε (135) μόνιμοι 

υπάλληλοι, δεκατρείς (13) υπάλληλοι με σύμβαση Ι.Δ.Α.Χ.

8. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται για 

το έτος 2022, οι οποίες επιβάλλουν την απασχόληση 

προσωπικού πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας. 

Οι ανάγκες αυτές προκύπτουν από: 8.1) την εφαρμογή 

του ν. 3852/2010 και τις επιπρόσθετες αρμοδιότητες που 

εκχωρούνται στις υπηρεσίες των δήμων, 8.2) την έλλειψη 

προσωπικού, λόγω συνταξιοδότησης υπαλλήλων αλλά 

και λόγω κινητικότητας υπαλλήλων σε άλλους φορείς, 

8.3) τον έλεγχο των δικτύων πληροφορικής - εκλογές - 

μεταδημοτεύσεις - ετεροδημότες, αναθεωρήσεις εκλογι-

κών καταλόγων, 8.4) τον έλεγχο κοινωνικής έρευνας και 

την διαπίστωση κατάστασης απορίας των δημοτών και 

έκδοση βιβλιαρίων απορίας, τον έλεγχο των προνοιακών 

επιδομάτων, 8.5) τα χρέη γραμματειακής υποστήριξης 

οικονομικής επιτροπής και της επιτροπής ποιότητας 

ζωής, τα χρέη γραμματειακής υποστήριξης των Συμβου-

λίων των Δημοτικών και Τοπικών Κοινοτήτων, 8.6) την 

ολοκλήρωση των εργασιών που πρέπει να διεκπεραι-

ωθούν εντός συγκεκριμένων χρονικών ορίων για έλεγ-

χο οικονομικών στοιχείων και των χώρων λειτουργίας 

των επιχειρήσεων που υπάγονται στο τέλος διαμονής 

παρεπιδημούντων και στο τέλος επί των ακαθάριστων 

εσόδων, ρύθμιση χρεών καθώς και η ανάγκη βεβαίω-

σης των οίκοθεν δηλούμενων οφειλών των τελευταίων 

πέντε ετών από τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Οι-

κονομικών Υπηρεσιών, και επομένως δεν μπορούν να 

διεκπεραιωθούν εντός του υποχρεωτικού ωραρίου τους, 

επειδή ταυτόχρονα οι υπάλληλοι εξυπηρετούν και κοινό, 

με αποτέλεσμα να χρειάζεται απασχόληση και τις απο-

γευματινές ώρες, 8.7) την εκκαθάριση δαπανών, έκδοση 

χρηματικών ενταλμάτων πληρωμής, τήρηση Μητρώου 

δεσμεύσεων, καταχώριση τιμολογίων, παρακολούθηση 

απολογιστικών και προϋπολογιστικών μεγεθών, τήρηση 

συστήματος λογιστικής απεικόνισης των οικονομικών 

πράξεων του Δήμου (γενική και αναλυτική λογιστική), 

από τους υπαλλήλους του Τμήματος Λογιστηρίου, 8.8.) 

την ολοκλήρωση διαδικασιών για εκτέλεση προμηθει-

ών και υπηρεσιών, 8.9) τις ρυθμίσεις οφειλών προς το 

Δήμο 8.10) τις αυτοψίες, αρχειοθετήσεις και την διεκ-

περαίωση εγγράφων μετά το πέρας του ωραρίου, 8.11) 

την συντήρηση ιστοσελίδας του Δήμου σε 24ωρη βάση 

και την επισκευή και συντήρηση δικτύου υποστήριξης 

υποδομών και χρηστών εκτός ωραρίου, 8.12) την καλή 

και ασφαλή λειτουργία του στόλου των οχημάτων του 

Δήμου, 8.13) την ανάγκη ελέγχου γνησιότητας δικαιολο-

γητικών διορισμού υπαλλήλων, την ανάγκη εκπαίδευσης 

υπαλλήλων στο πρόγραμμα προσωπικού, χορήγησης 

βαθμών, και μισθολογικών κλιμακίων, προετοιμασίας 

θεμάτων υπαλλήλων στο Υπηρεσιακό Συμβούλιο, άδειες 

προσωπικού, προσλήψεις ΙΔΟΧ κ.λπ., και επομένως δεν 

μπορούν να διεκπεραιωθούν εντός του υποχρεωτι-

κού ωραρίου των υπαλλήλων επειδή, ταυτόχρονα, οι 

υπάλληλοι εξυπηρετούν και κοινό, με αποτέλεσμα να 

χρειάζεται απασχόληση και τις απογευματινές ώρες, 

8.14) την αντιμετώπιση έκτακτων αναγκών επισκευής 

αντλιοστασίων και δικτύων άρδευσης, 8.15) για την προ-

ετοιμασία φακέλων προτάσεων για ένταξη έργων στο 

πρόγραμμα ΕΣΠΑ, 8.16) απόψεις Υπηρεσιών του Δήμου 

σε περιπτώσεις επιβολής διοικητικών κυρώσεων καθώς 

και προετοιμασία φακέλων για άσκηση ενδίκων μέσων 

και βοηθημάτων, 8.17) αναδιάρθρωση των αρχείων της 

Υπηρεσίας Πρωτοκόλλου, τακτοποίηση αρχείου δημο-

τολογίου και γενικού αρχείου του Δήμου, 8.18) ο έλεγ-

χος και η αστυνόμευση των κοινόχρηστων χώρων, 8.19) 

προγράμματα δράσεων παρέμβασης του Δήμου για την 

ανάπτυξη του τουρισμού στην περιοχή και την αναβάθ-

μιση των παρεχομένων τουριστικών υπηρεσιών, 8.20) 

την αποκομιδή ανακυκλώσιμων απορριμμάτων, 8.21) 

τον έλεγχο αδειοδοτήσεων καταστημάτων υγειονομικού 

ενδιαφέροντος, 8.22) την καθαριότητα κτιρίων, 8.23) τις 

έκτακτες και απρόβλεπτες ανάγκες που προκύπτουν για 

την πολιτική προστασία από έκτακτα καιρικά φαινόμενα 

(πυρκαγιές, πλημμύρες, καταπτώσεις βράχων, χιονοπτώ-

σεις, δράσεις υποστήριξης καταρτισμών σχεδίων πρό-

ληψης εκτάκτων φαινομένων με άμεσες καταληκτικές 

ημερομηνίες κ.ά.)

9. Τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό Δήμου Χερσονή-

σου έτους 2022, στον οποίο υπάρχουν εγγεγραμμένες 

πιστώσεις στους ανάλογους κωδικούς, για υπερωριακή 

απασχόληση υπαλλήλων.

10. Την υπ’ αρ. 24136/21.12.2021 βεβαίωση της Διεύ-

θυνσης Οικονομικών του Δήμου Χερσονήσου, με την 

οποία βεβαιώνεται ότι έχουν προβλεφθεί οι σχετικές πι-

στώσεις για υπερωριακή απασχόληση υπαλλήλων στους 

κάτωθι Κ.Α. εξόδων του προϋπολογισμού έτους 2022 του 

Δήμου Χερσονήσου:

Στις Οικονομικές - Διοικητικές Υπηρεσίες: Στον Κ.Α 

εξόδου ΚΑ 10.6012.0002 πίστωση ποσού 15.000,00 € 

για υπερωριακή απασχόληση μονίμων υπαλλήλων.

Στην Υπηρεσία Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού: 

Στον ΚΑ εξόδου 20.6012.0001 πίστωση ποσού 15.000,00€ 

για υπερωριακή απασχόληση μονίμων υπαλλήλων.

Στην Υπηρεσία Τεχνικών Έργων: Στον ΚΑ εξόδου 

30.6012.0001 πίστωση ποσού 10.000,00€ για υπερωρι-

ακή απασχόληση μονίμων υπαλλήλων.

Στην Υπηρεσία Δημοτικής Αστυνομίας: Στον ΚΑ εξό-

δου 50.6012.0001 πίστωση ποσού 4.000,00€ για υπερω-

ριακή απασχόληση μονίμων υπαλλήλων.

11. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 

απασχόληση του προσωπικού δεν θα ξεπεράσει τις 

44.000,00 € και θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του 

Δήμου οικ. έτους 2022, δίχως να είναι απαραίτητη και 

αναγκαία η εξάντληση του ορίου υπερωριακής απασχό-

λησης ανά μήνα, αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε για τους υπαλλήλους του Δήμου Χερ-

σονήσου απογευματινή υπερωριακή εργασία με αμοιβή 

πέρα από το υποχρεωτικό ωράριο και για είκοσι ώρες 

μηνιαίως/υπάλληλο, για το χρονικό διάστημα του έτους 

2022, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 85035Τεύχος B’ 6671/31.12.2021

/   /   
 

  
 

 
, 

 20  
 

/  

    
/  

1   
 

6  1  

2   
 

2  22 

3   
 

1   19 

4   
 

3  17 

5   
 

3  1 

6   
 

1 . . . . 1 

7   
 

1  38 

8   
 

1  5 

9   
 

1  16  

10   
 

1 . . .    

11    3  1 
12    1   -

 
13    1  11 
14    1  22 
15    4  19 
16    3  17 

 
17    10  1 
18    1 . . . . 1  
19    9  16 
20    4  16 
21    1  38 
22    2  1  
23    

 
4  3  

24    
 

2  4  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ85036 Τεύχος B’ 6671/31.12.2021

25    
 

3  6 

26    
 

1  5 

27    
 

3  4 

28    
 

1  11 

29    
 

2  24 

30    
 

5  30 

31    
 

1  1 

32    
 

1  5 

33    
 

1  6 

34    
 

2  16 

35    
  

  

1  9 

36    
  

  

1  12 

37    
  

  

1   4 

38    
  

  

2  13 

39    
  

  

12  29 

40    
  

  

2  29 

41    
  

  

2    29 

42    
  

  

8  28 

43    
  

  

1  26 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 85037Τεύχος B’ 6671/31.12.2021

44    
  

  

1  1  

45    
  

  

2  2 

46    
  

  

10   16 

47    
, 

 

1  17 

48    
 
 

4   23  

49     
   

  
 

1   
-
 

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο πραγματοποίησης της υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλή-
λων ορίζεται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης της αντίστοιχης οργανικής μονάδας, ο οποίος θα βεβαιώνει ενυπόγραφα 
την εκτέλεση υπερωριακής εργασίας.

Η βεβαίωση αυτή αποτελεί προϋπόθεση για την καταβολή της υπερωριακής αποζημίωσης.
Η κατανομή των ωρών υπερωριακής απασχόλησης του προσωπικού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 

των υπηρεσιών.
Η απόφαση αυτή ισχύει μέχρι και 31/12/2022.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Γούρνες, 21 Δεκεμβρίου 2021

Ο Δήμαρχος 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΕΓΚΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ85038 Τεύχος B’ 6671/31.12.2021

*02066713112210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


